
トーゴの教育を支援するための日本のボランティア・プログラム 2014 

 

駐日トーゴ共和国大使館は、日本トーゴ友好協会及びその他のボランティア・

グループの協力により、「トーゴの教育を支援するための日本のボランティア・

プログラム 2014」を開始致します。 

 

本事業の目的は、物資（特に本）を寄贈することで、親が子供の教育に必要な

ものを揃えることができない環境にある生徒たちの学業を助け、トーゴの教育

を支援することにあります。 

 

そこで、本事業のために、個人でも企業でも構いませんので、皆様の寄付金を

募っております。どれだけ少ない額でも構いません。 

 

本事業へのご協力として 10,000円以上のご寄付をして下さった皆様には、駐日

トーゴ共和国大使館から感謝の気持ちを込めまして、下記の通り、御礼の品を

差し上げたいと存じます。 

 

トーゴのプラチナ・ボランティア（100,000 円以上のご寄付をいただいた方）：

駐日トーゴ共和国大使館がプラチナ・ボランティアの証明書を発行致します。

さらに、トーゴの有名歌手キング・メンサーの CD、臨時代理大使のサイン入り

詩集、トーゴの美術品１点を差し上げます。 

 

トーゴのゴールド・ボランティア（50,000円以上のご寄付をいただいた方）： 

駐日トーゴ共和国大使館がゴールド・ボランティアの証明書を発行致します。

さらに、トーゴの有名歌手キング・メンサーの CD、臨時代理大使のサイン入り

詩集を差し上げます。 

 

トーゴのシルバー・ボランティア（30,000円以上のご寄付をいただいた方）： 

シルバー・ボランティアのポストカードと、トーゴの有名歌手キング・メンサ

ーの CD、臨時代理大使のサイン入り詩集を差し上げます。 

 

トーゴのブロンズ・ボランティア（10,000円以上のご寄付をいただいた方）： 

ブロンズ・ボランティアのポストカードと、臨時代理大使のサイン入り詩集を

差し上げます。 

 

この他に、本を受け取った学校に通う子供たちのお手紙が当大使館に届き次第、

参加者全員に少なくとも１通はお届け致します。また、ご参加いただいた方の

お名前は日本トーゴ友好協会のホームページに掲載させていただけます。 

 

寄付は、2014 年 3 月 10 日まで受け付けております。 

 
 



当大使館からの御礼は、遅くとも 2014年 3月 15日までに、上記の通りに差し

上げます。ささやかなものですがご笑納いただけましたら幸いです。 

 

なお、2014年 4月 15 日までには、本を学校に贈呈する様子を写した写真を、ご

協力くださった皆様にお送り致します。これらの写真は、Facebook でも同様に

ご覧いただけるように掲載致します。 

 

本事業のための寄付は、フランス語で書かれた学校用のテキストや、文学の本

などを直接送っていただくという形でも受付致しております。 

 

本事業の目的： 

トーゴでは、生徒たちは学校の授業で使うテキスト以外に、知識を豊かにする

本が身近にありません。 

 

そこで、本事業を通して、子供たちがより勉強しやすく、学校に関心を持って

もらえるようにしたいと考えています。 

 

皆様の寄付で購入する本は、下記のトーゴの学校に可能な限りで寄贈致します。 

 

- 小学校（3歳～10歳まで） 

- 中学校（10歳～15歳まで） 

- 高校（15歳～18 歳まで） 

 

また、これらの本は、様々な学年の生徒たちが利用できるように、図書館を作

るために使われます。 

 

特に子供の勉強用具を買うことが難しい親御さんが最も多い、人里離れた地域

にある学校を中心に寄贈していきたいと考えております。 

 

皆様の暖かいご支援・ご協力を、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

※トーゴでは、10,000 円で、子供のための本が 5冊～８冊ほど購入できます。 

※ご寄付は、当大使館に直接お送りいただいても、日本トーゴ友好協会やボラ

ンティア・グループを通していただいても構いません。 

※お問合せは、下記連絡先までお願い申し上げます。 

トーゴ共和国大使館: togoshimbun@gmail.com (HP: http://ambatogojapon.net/)  

日本トーゴ友好協会：knet@syd.odn.ne.jp (HP: http://www.togo-friends.com/)  

※別紙において、トーゴの教育の現状を目の当たりにした日本トーゴ友好協会

メンバーの体験談とメッセージをお読みいただけます。ぜひご覧ください。 

mailto:togoshimbun@gmail.com
http://ambatogojapon.net/
mailto:knet@syd.odn.ne.jp
http://www.togo-friends.com/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校で授業を受けたり、様々な活動をする

トーゴの子供たち 


